



ประกาศเทศบาลตำบลสะพือ
เรื่อง การกำหนดราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลสะพือ จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย ๑ บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลสะพือ อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร โดยวิธีคัดเลือก

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว และนายกเทศมนตรีตำบลสะพือ ได้เห็นชอบราคากลางดังกล่าวแล้ว ราคากลางคือ ๑,๑๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายภุชญา โลหิต)
นายกเทศมนตรีตำบลสะพือ

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย 1

ประเภทงานทาง ถนนคสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง ม.1 ต.สะพลี อ.ปะทิว จ.ชุมพร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาโดย นายวรวิทย์ คชวิทย์ วันที่ 11 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ราคารวมต้นทุน	Factor "F"	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	856,201.66	1.3795	1,181,130.19	Factor " F "
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				1,184,130.19	
	คิดเป็นงบประมาณเพื่อการก่อสร้างเพียง			1,184,000.00	

สรุปราคา

(ตัวอักษร)

หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลปะทิวที่.....15...../2565 ลงวันที่.....10.....มีนาคม 2565

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรวิทย์ คชวิทย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวชาลิสา โลพิศ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

รายงานราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนน คลส.พร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย 1

สถานที่ก่อสร้าง ม.1 ต.สะพลี อ.ปะทิว จ.ชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสะพลี

ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลสะพลี

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	รวมเป็นเงิน
1	งานถนน คลส.							
	1.1 งานเกรดบดอัดพื้นทางเดิม	353.00	ตร.ม.	15.00	5,295.00	1.3795	20.69	7,304.45
	1.2 งานทรายรองพื้นทาง	21.00	ลบ.ม.	556.08	11,677.68	1.3795	767.11	16,109.36
	1.3 งานเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด 4 มม. @ 0.10x0.30 ม. #	376.00	ตร.ม.	46.69	17,555.44	1.3795	64.41	24,217.73
	1.4 งานคอนกรีต 240 ksc	56.40	ลบ.ม.	2,149.53	121,233.49	1.3795	2,965.28	167,241.60
	1.5 งานแบบข้าง 2 ข้าง	246.00	ม.	21.94	5,397.24	1.3795	30.27	7,445.49
	1.6 งานปูผิวคอนกรีต	376.00	ตร.ม.	12.60	4,737.60	1.3795	17.38	6,535.52
	1.7 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง	38.80	ม.	129.45	5,022.66	1.3795	178.58	6,928.76
	1.8 งานรอยต่อตามยาว	52.00	ม.	69.67	3,622.84	1.3795	96.11	4,997.71
	1.9 งานลูกวิ่งเสริม	239.00	ลบ.ม.	178.94	42,766.66	1.3795	246.85	58,996.61
2	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ							
	2.1 งานทรายหยาบ	20.00	ลบ.ม.	556.08	11,121.60	1.3795	767.11	15,342.25
	2.2 งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	3.84	ลบ.ม.	1,495.84	5,744.03	1.3795	2,063.51	7,923.88
	2.3 งานคอนกรีต 240 ksc	27.04	ลบ.ม.	2,149.53	58,123.29	1.3795	2,965.28	80,181.08
	2.4 งานเหล็ก RB 9 มม.	1.28	ตัน	26,972.02	34,524.19	1.3795	37,207.90	47,626.11
	2.5 งานเหล็ก DB 12 มม.	3.36	ตัน	25,917.38	87,082.40	1.3795	35,753.03	120,130.17
	2.6 งานลวดผูกเหล็ก	139.20	กก.	37.38	5,203.30	1.3795	51.57	7,177.95
3	งานฝาบ่อพัก							
	3.1 งานฝาดะแกรงเหล็ก 2"	16.00	ชุด	2,350.00	37,600.00	1.3795	3,241.83	51,869.20
	3.2 งานเหล็กฉาก 75x75x6 มม.	64.00	ม.	100.00	6,400.00	1.3795	137.95	8,828.80
	รวมยอดยกไป				463,107.41			638,856.67

รายงานราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4 หน้าที่ 2/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ
สถานที่ก่อสร้าง ม.1 ต.สะพลี อ.ปะทิว จ.ชุมพร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสะพลี
ฝ่าย/งาน กองช่างเทศบาลตำบลสะพลี
กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2565

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	รวมเป็นเงิน
	รวมยอดยกมา				463,107.41			638,856.67
4	งานไม้แบบ							
	4.1 งานไม้แบบ	170.08	ลบ.ฟ.	400.00	68,032.00	1.3795	551.80	93,850.14
	4.2 งานไม้คร่าวแบบ 30%ของไม้แบบ	51.00	ลบ.ฟ.	400.00	20,400.00	1.3795	551.80	28,141.80
	4.3 ตะปู	42.52	กก.	37.38	1,589.40	1.3795	51.57	2,192.57
5	งานวางท่อระบายน้ำ							
	5.1 งานดินขุดปรับพื้นที่	163.00	ลบ.ม.	22.65	3,691.95	1.3795	31.25	5,093.05
	5.2 งานวางท่อ คสล. 0.60 ม. มอก.ชั้น 3	40.00	ม.	1,076.59	43,063.60	1.3795	1,485.16	59,406.24
	5.3 งานวางท่อ คสล. 0.80 ม. มอก.ชั้น 3	78.00	ม.	1,754.94	136,885.32	1.3795	2,420.94	188,833.30
	5.4 งานคอนกรีต 1:3:5	3.40	ลบ.ม.	1,495.84	5,085.86	1.3795	2,063.51	7,015.94
	5.5 งานทรายถม	298.00	ลบ.ม.	245.00	73,010.00	1.3795	337.98	100,717.30
6	งานถนนหินคลุก							
	6.1 งานปรับพื้นทางเดิม	239.00	ตร.ม.	15.00	3,585.00	1.3795	20.69	4,945.51
	6.2 งานหินคลุกพื้นทาง (หนาเฉลี่ย 0.15 ม.)	49.00	ลบ.ม.	424.17	20,784.33	1.3795	585.14	28,671.98
	6.3 งานหินคลุกเสริมปรับแต่งพื้นที่	40.00	ลบ.ม.	424.17	16,966.80	1.3795	585.14	23,405.70
	รวมเป็นเงิน				856,201.66			1,181,130.19

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลสะพลีที่ 45 /2565 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2565

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวรวิทย์ ศุขวิทย์)

(นางสาวชวลิตา โลพิศ)

(นายสุวิทย์ ทิพย์โภชนา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย ๑ ม.๑ ต.สะพลี อ.ปะทิว จ.ชุมพร	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง เทศบาลตำบลสะพลี	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑,๑๘๔,๐๐๐ (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป	ปริมาณงาน ถนน คสล. หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตร.ม. ท่อระบายน้ำขนาด ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๔๐ ท่อน ท่อระบายน้ำขนาด ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗๘ ท่อน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕	เป็นเงิน ๑,๑๘๔,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง		
	๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๒ แผ่น	
	๖.๒ สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น	
	๖.๓ สรุปผลราคากลางงานก่อสร้าง (ปร.๖) จำนวน - แผ่น	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายวรวิทย์ คชวิทย์	ประธานกรรมการ	
๗.๒ นางสาวชาลิสา โลพิศ	กรรมการ	
๗.๓ นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา	กรรมการ	


ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ


โครงการ/ประเภท จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ แยกซอย ๑.....

หน่วยงาน/กอง กองช่าง งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลสะพือ.....

ลำดับ ที่	รายละเอียด ของพัสดุที่จะซื้อ/จ้าง	จำนวน หน่วย	[] ราคามาตรฐาน [/] ราคาที่ได้มาจากการ สืบจากท้องตลาด (หน่วยละ)	ราคากลางที่ขอซื้อ/จ้างครั้งนี้	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน
1	โครงการก่อสร้างถนน..คสล..พร้อม วางท่อระบายถนน คสล พร้อมวางท่อ ระบายน้ำ แยกซอย ๑ บริเวณหมู่ที่ ๑ ต.สะพือ อ.ปะทิว จ.ชุมพร ราย เอียดตั้งต่อนี้ ถนนคสล. หน้า ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตร.ม. ท่อระบายน้ำ Ø๐.๖๐ ม จำนวน ๔๐ ท่อน ท่อระบายน้ำ Ø๐.๘๐ ม. จำนวน ๗๘ ท่อน พร้อมบ่อพัก คอนกรีตพร้อมฝาตะแกรงเหล็ก ๑๖ ชุด	1 โครงการ	1,184,000	1	1,184,000

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการฯ
(นางสาวอุมาพร สุภการ)
หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นายสุวิทย์ ทิพย์โกชนา)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ..........กรรมการ
(นางพลอยนภัส อมรรุ่งวัฒนากุล)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน